


**ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 01 DIC 2017**

	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
	Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán UACI del Hospital de Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Ahuachapán 01 de Diciembre del 2017	No.Orden:239/2017
----------------	--------------------------------------------	--------------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE	TEL: 2281-1084
---------------------------------------	----------------

GRUPO MEW, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	-	-
1	Cada Uno	00102005- CAJA TERMICA DE 24 CC MONOFASICA NEMA1 GENERAL ELECTRIC	\$66.00	\$66.00
15	Cada Uno	70205127- TERMICOS DE 15 AMPERIOS A POLO GENERAL ELECTRIC	\$4.00	\$60.00
15	Cada Uno	70205130- TERMICOS DE 20 AMPERIOS A POLO GENERAL ELECTRIC	\$4.00	\$60.00
500	Cada Uno	70205453- CONECTORES RECTOS DE 1/2" PARA CABLE.	\$0.30	\$150.00
6	Cada Uno	70205433- BARRA COPERWELD DE 5/8" X 8Å' CON CEPO	\$6.50	\$39.00
200	Cada Uno	70205191- CAJA OCTAGONAL METALICA CON TAPADERA.	\$0.75	\$150.00
175	Cada Uno	70205188- CAJA RECTANGUALR METALICA TIPO PESADA	\$1.00	\$175.00
600	Metro	70205055- METROS DE ALAMBRE THHN 10 VIAKON MEXICO UL., COLOR NEGRO	\$0.65	\$390.00
600	Metro	70205056- METROS DE ALMBRE THHN 10 BALNCO VIAKON MEXICO UL., COLOR BLANCO	\$0.65	\$390.00
600	Metro	70205054- METROS DE ALAMBRE THHN 10 ROJO VIAKON MEXICO UL., COLOR ROJO	\$0.65	\$390.00
200	Metro	70205058- METROS DE ALAMBRE THHN 10 VERDE VIAKON MEXICO UL., COLOR VERDE	\$0.65	\$130.00
500	Metro	70205061- METROS DE ALAMBRE THHN 12 NEGRO VIAKON MEXICO UL	\$0.44	\$220.00
500	Metro	70205062- METROS DE ALAMBRE THHN 12 BLANCO VIAKON MEXICO UL.	\$0.44	\$220.00
500	Metro	70205060- METROS DE ALAMBRE THHN 12 ROJO VIAKON UL MEXICO	\$0.44	\$220.00
400	Metro	70205063- METROS DE ALMABRE THHN 12 VERDE VIAKON UL MEXICO	\$0.44	\$176.00
400	Metro	70205066-METROS DE ALAMBRE THHN 14 ROJO MEXICO VIAKON UL.	\$0.30	\$120.00
400	Metro	70205068- METROS DE ALAMBRE THHN 14 BLANCO MEXICO VIAKON UL.	\$0.30	\$120.00
100	Metro	70205043- METROS DE CABLE THHN 6 NEGRO VIAKON UL MEXICO.	\$1.70	\$170.00
100	Metro	70205044- METROS DE CABLE THHN 6 BLANCO VIAKON UL MEXICO	\$1.70	\$170.00
100	Metro	70205042- METROS DE CABLE THHN 6 ROJO VIAKON UL MEXICO.	\$1.70	\$170.00
50	Metro	70205045- METROS DE CABLE THHN 6 VERDE VIAKON UL MEXICO.	\$1.70	\$85.00
50	Metro	70205047- METROS DE CABLE THHN 8 VERDE VIAKON UL MEXICO.	\$1.15	\$57.50
100	Metro	70205048- METROS DE CABLE THHN 8 ROJO VIAKON UL	\$1.15	\$115.00

		MEXICO.		
100	Metro	70205049- METROS DE CABLE THHN 8 NEGRO VIAKON UL MEXICO.	\$1.15	\$115.00
100	Metro	70205050- METROS DE CABLE THHN 8 BLANCO VIAKON UL MEXICO.	\$1.15	\$115.00
150	Cada Uno	70205310- TOMAS GRADO HOSPITALARIO DOBLE ROJO C/PLACA AGUILA..	\$5.50	\$825.00
1000	Metro	70205499- METROS DE TECNODUCTO DE 3/4".	\$0.50	\$500.00
125	Cada Uno	70205575- SCOTCHLOOK AZUL.	\$0.50	\$62.50
125	Cada Uno	70205576- SCOTCHLOOK GRIS.	\$0.45	\$56.25
40	Cada Uno	70205345- SWITCH DOBLE INTEGRADO BTICINO	\$3.90	\$156.00
		ADMINISTRADOR DE O/C ING. JORGE ARTURO CHICAS		
-	-	TOTAL.....	-	\$5,673.25

SON: **Cinco Mil Seiscientos Setenta Y Tres 25/100 Dólares**

OBSERVACION:


0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General.

- * De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- * A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- * Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- * No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- * Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán
- * Forma de pago a crédito
- * **Tiempo de entrega: 03 DIAS HABLES**
- * Coordinar entrega con: Guardalmacén al **2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA : **ALMACEN**

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.


 Dr. Ricardo Augusto Góchez Barraza.
 Director


 Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.
 Jefe UACI

GRUPO MEW, S.A. de C.V.
 Avenida Cuscatlán No. 612
 San Salvador
 Tel. 2281-1063 / 2281-1085
 Firma y Sello del Suministrante